Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Diretoria de Sistema de Registro de Preços
Gerência de Gestão de Atas

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0296 /2024 REFERENTE À
INCLUSÃO DO ITEM 10, FIRMADA ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL E A EMPRESA ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -
CNPJ: 11.594.621/0001-67

PROCESSO N.°: 04044-00000220/2024-45

PREGÃO ELETRÔNICO N.°: 90076/2024

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

1.1 Em vinte e sete de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, a SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, localizada no Anexo do Palácio do
Buriti, 5.° andar, sala 500L, Zona Cívico-Administrativa - Brasília/DF, representada pela Subsecretária de Compras Governamentais, Monise Carrijo Fernandes da Fonseca e
pela Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Andrea Silva, nos termos da Lei Federal n.° 14.133,2021, do Decreto n.° 44.330/2023, e as demais normas legais aplicáveis,
RESOLVEM FIRMAR O TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DO ITEM 10 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0296/2024 com a empresa ALMIX COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 11.594.621/0001-67, neste ato representada por Cleber Fernandes Silva Mendonça, CPF n. ° 988.909.721-49, de acordo com as
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1 O presente Termo visa formalizar a inclusão do item 10, homologado para a empresa ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.°
11.594.621/0001-67, nos termos do Despacho ̶ SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG (162880360).

2.2 Salienta-se ainda que, quando da Publicação no DODF do Extrato da Ata (158057263), a ARP n.° 0296/2024 foi disponibilizada apenas com os itens 16, 17, 18, 19, 20,
46 e 47, para a empresa ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, inscrita sob o n.° CNPJ 11.594.621/0001-67.

2.3 Após assinatura do presente termo, passa a constar na Ata de Registro de Preços n.° 0296/2024 o item e quantitativo acrescido, conforme detalhado a seguir:

Empresa: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 11.594.621/0001-67
Endereço: ADE, QD 01, CONJUNTO D, LOTE 06, LOJA 01 - PRÓ-DF P-SUL - CEILÂNDIA/DF
CEP: 72.237-140       Telefone: (61) 3357-2151
Email: almixdf@gmail.com
Banco: 70 - BANCO REGIONAL DE BRASILIA       Agência: 083       C/C: 008.446-0
Representante: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA
RG: 2036450 SSP/DF       CPF: 988.909.721-49

Item Quantidade Unidade de
fornecimento Descrição do item Código do item Marca Valor

unitário Valor total

10 3490 unidade
TOMADA DE SOBREPOR, Descrição: em termoplástico,
tripla, com sistema X, 10A.
(Exclusiva)

3.3.90.30.26.111.0012 BLUX R$
14,74 R$ 51.442,60

TOTAL R$ 51.442,60

2.4 Ao incluir o item 10, objeto deste Termo Aditivo, o valor total da Ata de Registro de Preços n.° 0296/2024 passará de R$ 280.726,17 (duzentos e oitenta mil setecentos e
vinte e seis reais e dezessete centavos) para R$ 332.168,77 (trezentos e trinta e dois mil cento e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos), conforme detalhado a seguir:

Item Quantidade Unidade de fornecimento Descrição do item

10 3490 unidade TOMADA DE SOBREPOR, Descrição: em termoplástico, tripla, com sistema X, 10A.
(Exclusiva)

16 790 unidade

DOWNLIGTH DE LED, Descrição: quadrada, com potência mínima de 18w, fluxo luminoso de 2.135lm, facho de 89º, temperatura
de cor de 4.000K, ICR maior que 80, IP 20, de embutir, corpo e refletores em alumínio com pintura branca micro texturizada, tinta pó
poliéster de alta resistência, difusor translúcido, leitoso, driver multitensão não dimerizável com alto fator de potência e baixo THD.
(Exclusiva)

17 1202 unidade LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 150w, 220v.
(Cota Principal)

18 400 unidade LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 150w, 220v.
(Cota Reservada)

19 929 unidade LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 90w, 220v.
(Cota Principal)

20 309 unidade LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 90w, 220v.
(Cota Reservada)

46 1791 unidade EXTENSÃO, Descrição: em fio paralelo, com 2 condutores, bitola de 1,5mm², com 3 tomadas, medindo 10 metros de comprimento.
(Exclusiva)

47 1917 unidade EXTENSÃO, Descrição: em fio paralelo, com 2 condutores, bitola: 1,5mm², com 3 tomadas, medindo 5 metros de comprimento.
(Exclusiva)

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 0296/2024   R$ 332.168,77

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1 A inclusão do item em voga possui efeitos ex nunc, ou seja, serão aplicados a partir de agora, em respeito ao princípio da irretroatividade.

3.2 Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços (ARP), inclusive no que tange aos demais itens, incluindo suas respectivas descrições,
quantitativos e valores.

Termo Aditivo 001 - ARP n.° 0296/2024 (164056810)         SEI 04044-00000220/2024-45 / pg. 1

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO
4.1 A Subsecretaria de Compras Governamentais do Distrito Federal, na qualidade de Órgão Gerenciador, fica incumbida de efetuar a publicação do extrato deste
instrumento no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF).

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais

Angela Lucia da Rosa
Coordenadora de Gestão de Suprimentos substituta

Licitante vencedor:

Cleber Fernandes Silva Mendonça
ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

Documento assinado eletronicamente por CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA,
Usuário Externo, em 27/02/2025, às 11:54, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ÂNGELA LÚCIA DA ROSA - Matr.0284213-0,
Coordenador(a) de Gestão de Suprimentos substituto(a), em 27/02/2025, às 11:58,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA
FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em
27/02/2025, às 13:06, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 164056810 código CRC= 51AB4399.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Praça do Buriti - Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 508 - Bairro Zona Cívico - Administrativa - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 2017-5485
Sítio  - www.economia.df.gov.br

04044-00000220/2024-45 Doc. SEI/GDF 164056810

Termo Aditivo 001 - ARP n.° 0296/2024 (164056810)         SEI 04044-00000220/2024-45 / pg. 2

	Termo Aditivo 001 - ARP n.° 0296/2024 (164056810)